
lMffi www.metro.cz I auro I čtvrtek 9. června 2016 T6

Iaponský IeSník T' ;:r,Čz3:
%-ě;

a
, *  

* " = a  
t  "

E-.j '-:- 
,-:

,je Stále leSa pán
' . .  =

Má driftovací mÓd

, ,  , ,  ,  - ,
;

'{;:i=&re,r:'uEe,.+';er'="F
r - , . .  -"-, Vzal i  isme
ho do terénu, áby
ukázal, zda to není
jen kašírka.

Na první pohled modernizo.
vanou verzi japonského SUV
Subaru Forester od starší ne-
poznáte, změnila se přední
maska a přibyla litá kola.
Přední světla se nyní natáčejí
do zatáčky a v interiéru je ně-
kolik noqfch prvku zpříjem-
ňujících řidičův život.

Ale ten uŽ příjemný je. Z fo-
resteru se stalo spíše SIIV než
vyloženě terénní auto. onoje
to dobře, Protože je pohodl-
ný na dlouhé cesty a zároveň
jeho geniální podvozek se stá-
l1fun pohonem všech kol ne-
ztratil nic z umu. Nebojím se
říci' Že jsme si s foresterem
na naší offroadové trati z.tes-
tovaných SUV dovolih nejvíc.
Samozřejmě nás-limÍtovaly
pneumatiky a nechtěli jsme
ničit nárazníky, ale i tak po-
hodově zvládal kopečky: díky
slušn1fon náj ezdoqfun úhlům
(vpředu 25, vzadu 26 stupňů),
světlé ýšce 22 cm a optimál-
ně zvolenému rozvoru. Vy.
zkoušeli jsme i X-Mode, asis-
tent pomáhající správně sla-
dit bezstupňovou automatic-
kou převodovku CVT se
1 10kW benziňákem Boxer.

Ano, forestery jsou stále ná.
ročné na spotřebu, ale do te-
rénu jsou tito zástupci kate-
gorie SW jedni z nejlepších.
Cena začíná na 700 tisícíclr.

PETR
noučrx
petr.holecekG metro.cz

Velká novinka lětošního
roku se představuje českému
trhu. ,,Hothatch" Ford Focrrs
RS má 350 koní v přeplňova.
ném Čťyřválci o objemu 2,3 li-
tru od kolegy Mustanga, po-
pfvé také pohon všech kol,
a v menu dokonce driftovací
mód! Na letišti Dlouhá Lhota
jsme auto vyzkoušeli.

Akceleraci z nuly na sto za
4'7 sekundy s efektimím star.
tempomůže dosáhnout funk-

ce Launch Control. Auto regu-
luje točiqý moment motoru,
rozdělení hnací síly mezi jed.
notlivá kola i nastavení proti-
prokluzového systému a tlu.
mičů pérování tak, aby dosá.
hl nejlepší akcelerace.

Dríftovací mód zase umí
pustit na zadní nápravu až
70 procent hnacích sil. Jízda
ve smyku je tak snazší i pro
ty, již s ničením pneumatik
nemaií tolik zkušeností. nop

Stroje slavného závodníka
Tazio Nuvolari patři k nejvýznamnějšim závodníkům his.
toňe. V Národnim technickém muzeu v Praze je až.
do z3. záii otevřená výstava věnovaná tomuto vetikánovi
a jeho strojům. celá fotogalerie na auto.idnes.cz. iDNEs.cz

INZERCE

; ;:r I ::h.... ..,

PRoDEJ řadového RD 4+kk/T' Škvorec
Novostavba zděného RD s uŽit. plochou
14.3 m, a s pozemkem o výměře í74 m2,
nastěhováni možné do měsi€
c€na;4 590 000 Kč YčetnĚ poremku
60761 3613, prcdej@poduvalskoucostou.cz
Vice na webu: Íea|ity.idnes.czh-8037529

PRooEJ opakovaná dražba dobrovolná
Komerění objokt VyuŽivaný jako prodoina
a autoservis v Mnichově Hradišti. Termín
draŽby 16.6.2016 v 11 hod. M'raK.cz
Cana; 2 900 000 Kč N6iniiši podáni
Mgr. T. Flégr' 724í51285, flegt@rak.cz
Víc€ na webu: roa|ity.idnes'cz/n.80401 10

PRoDĚJ RD 4+kk, Praha 10
Rodinný dům 4+kk 156.0 m2 s pozemkem o
o výměře 262.0 m2. celý areá|js
udovón jako uzavňená rezidenční ob|ast.
cena: 'l2 595 800 Xě
www.residencego|Íhostivar'cz
Vice na wobu: reality.idnes.czh-7782963

sri
&ětr
w
ffi

ffi
ffiw
ffislr

s.:;
s
W

ffi
$
M

ffi
ffi
t€s
ffiŇ
N
ÁN


